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Udkast til 
Referat møde med grønt råd 16. juni 2021

Mødet blev afholdt i Peters lade, Tårup Bygade 34, 5370 Mesinge

Deltagere:
Frode Thorhauge (FT) - Friluftsrådet
Stig Bille Brahe Selby (SBBS) – Dansk skovforening i Kerteminde
Peter Bisgaard Gommesen (PBG) - Danmarks Jægerforbund
Frede Østergaard Andersen(FØA) – Dansk Botanisk Forening
Ejnar Zacho Rath (EZR) – Østfyns Biavlerforening
Mogens Ribo Pedersen (MRP) – Dansk Ornitologisk Forening 
Fra kommunen deltog:
Mia Vedel Sørensen (MISO) Referent

Afbud: Tonny Jack (Danmarks Naturfredningsforening), Rudolf Iuel (Dansk 
Landbrug), John Eriksen (Formand), Ib Knudsen Nielsen (Danmarks Sports-
fiskerforbund), Jacob Harrekilde Jensen (Naturstyrelsen), Dorte Frandsen 
(ETKerteminde), Martin Køhl Søholm (Kerteminde Kommune)

1. (5 min) Godkendelse af dagsorden 16 .juni samt referat fra 4. maj
Dagsordenen blev godkendt, og referatet var allerede godkendt fra 
tidligere. 

2. (10 min.) Status på DKVild
- Arbejdsgruppeafklaring
Der bliver ikke nedsat nogen arbejdsgruppe, men hver enkelt med-
lem i Grønt råd bør kommunikere DKVild budskabet til deres respek-
tive organisationer.
Desuden vil der fremover være et fast dagsordenspunkt med 
DKVild. 
- Pulje
Der er nedsat en pulje på 250.000 kr. om året i 2 år. Denne pulje 
kan søges til DKVild-projekter.
- Forslag om at anbefale kommunen skal certificeres til at blive bi-
venlig
Ejnar delte en folder rundt. Samme information kan læses på 
https://www.biavl.dk/bivenlig/kommune/

https://www.biavl.dk/bivenlig/kommune/
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Side 2 af 3En bivenlig kommune sår og planter bivenligt, klipper vejkanterne bi-
venligt, og bruger ikke pesticider på kommunale arealer. 
Hvis en kommune etablerer mindst 1 hektar af bivenlige planter fra 
DLF frøblandingen, kan kommunen få et banner som kan hænges 
op.
Alle skal hver i sær undersøge dette mere, og vi skal sammenholde 
DLF frøblandingen med den planlagte Kerteminde-frøblanding, som 
er undervejs.  
Punktet kommer på til næste møde hvor vi så skal tage endelige stil-
ling til om det er noget Grønt råd vil anbefale kommunen. 

3. (5 min.) Orientering omkring bæredygtighedsrådet
Der er kommet 20 ansøgere, og byrådet har foreslået yderligere 3 
kandidater. Dermed er der totalt 23 kandidater og byrådet vælger 15 
til bæredygtighedsrådet. 
Det bliver afgjort den 24. juni. 

4. (5 min.) Orientering om Grønt Danmarks kort
Byrådet har besluttet at arbejde med biologisk interesseområde + 
100 %. Det er lige nu ved at blive indarbejdet i kommuneplanen. 
Kommuneplanen kommer i høring i løbet af 2. halvår af 2021.  

5. (5 min.) Orientering om EU-Life naturplejeprojektet (Bogø og Mejlø)
Der blev afholdt et borgermøde 3. juni, og et referat fra mødet er ble-
vet sendt rundt til mødedeltagerne 16. juni. Frede, Mogens, Rudolf 
og Peter deltog fra Grønt råd.
På mødet blev det besluttet at projektet skulle vendes på næste 
MNTU-møde i august og at kommunen fortsat indsender ansøgnin-
gen til EU-Life.

6. (5 min.) Evt.
Angående næste møde bliver der udsendt en Doodle snarest.
Det er tid til at gennemgå forslaget til nyt kommissorium. 
Desuden er der løse planer om en fælles workshop omkring bære-
dygtighed i Kerteminde kommune, sammen med det nye bæredyg-
tighedsråd til efteråret.

7. (45 min.) Gåtur til Sybergland- “walk’n talk” orientering fra Syberg-
lands-gruppen

Vi fik en køretur i Peters safari vogn, og hilste på Sybergkvæget, or-
kideerne og fugletårnet. 

Desværre har der været hærværk i det ene fugletårn på vindueshej-
sesystemet, men det er ordnet nu. 

Til gengæld er den ene sti blevet restaureret af en borgergruppe fra 
Drigstrup, Great Northern og Kerteminde kommune. 

Formidling i Sybergland

http://www.kerteminde.dk/
http://www.kerteminde.dk/
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Side 3 af 3Østfyns Museer har søgt en fondspulje til formidling i Sybergland. 
Med den pulje håbes der på at få opdateret skilte samt laves plaka-
ter med fugleformidling til fugletårnene.
Hvis ikke vi får fondsmidlerne, skal der afsættes anden økonomi til 
formidlingen.
Ud over det, bliver der pt. arbejdet på at få sat en rute op med QR-
koder, hvor der dels er en rute med kunst-tema og dels en rute med 
natur-tema. 
Forslag fra mødet:
Der blev foreslået en QR-rute med DKVild-tema og fugletema.
Vi snakkede om at de fugleformidlingsplakater måske skal være i 
fugletårnet længst væk hvis der er fare for mere hærværk i det an-
det.

Derefter er der blevet undersøgt mulighed boardwalk i skoven bag 
læringsmiljøet. Prisen skal stadig undersøges nærmere. 

Fugle
Angående fugleøerne i Sybergland er der et problem med tilgroning. 
Vi snakkede om ideer til at løse problemet. 
Mogens sagde at den eneste løsning han så var tidligt forår (f.eks. 
april) at fjerne tidsler og store planter, og så ellers afbrænde det. 
Det skulle være blevet gjort sidste år og i år, men er ikke sket. 

Padder
Padde- og strandtudsehuller blev også vendt til mødet. Kommunen 
søger et LIFE projekt hvor flere steder i Sybergland indgår. Det er de 
vandhuller hvor der går kvæg. Det vandhul der er tættere ved læ-
ringsmiljøet er ved at gro til. Det har været et godt paddehul. Det var 
oprindelig tænkt som et sted hvor man skulle se hvad der sker uden 
græsning. Vi snakkede om at vi kan evaluere på det om et års tid 
om der skal græsning på. 

Tapas hos Peter 17:30-18:00.
Det var en meget lækker tapas. 

http://www.kerteminde.dk/
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